20

AT 364 329 VIII. *Cur unus | ex istis Solibus caudam quandam subigneam habuerit.* 30
Sed duo adhuc notatu digna hîc supersunt, quorum | primum est Solem N, qui versus Occidentem situs erat, figuram mutabilem et incertam habuisse, de seque caudam spissam subigneam ejaculatum esse, quae mox longior, mox brevior apparebat: Quod procul dubio non aliunde fuit, quâm ex eo quòd imago Solis ita deformata et irregularis erat versus N, ob glaciei in-

25

2 caudam] causam 50b 56E **8 Soles]** Soles 44 **21 omnes]** omnium all editions (note AT: ‘an omnes legendum?’) tous [les rayons] 37

35

5 mediâ tertîâ] ‘half past two’ **25 tradita]** Met. X, 2.
8–9 imaginandum] Supply ‘est’. **320.35–321.1** inaequalitatem: Ut]
11 antrorsum] ‘ahead’ inaequalitatem, ut

8 C K L M] C K L M N **9 interea]** pendant **19 Et]** paragraph separation add.
28 vix unquam] ne (...) iamais **30 caudam quandam subigneam]** vne grosse queuë de feu, qui changeoit souuent de figure **33 caudam]** comme om. **33 esse,]** N O P om.
320.35–321.1 ob glaciei inaequalitatem] add.

CAPUT X.

aequalitatem: Ut eadem saepe videtur, quum aquae paululum trementi innatat, aut cùm per vitrum inaequalium superficierum adspicitur. Glacies enim verisimiliter aliquantulum in illâ parte agitata erat, nec superficies tam regulares habebat, quoniam ibi dissolvi incipiebat: quod circulus albus interruptus, et velut nullus inter M et N, itemque Sol N evanescens ante Solem K, qui roborabatur ut alter deficiebat, satis probant.

IX. *Cur duae Coronae praecipuum Solem cinixerint; et cur non semper tales coronae simul cum Parheliis apparent. Harum Coronarum locum non pendere à loco Parheliorum: Ipsarumque centra non accuratè coincidere cum centro Solis; nec etiam centrum unius cum centro alterius.* [fig. 83]

Secundum quod hîc notandum occurrit, sunt duae coronae, cingentes Solem C, iisdem coloribus quibus arcus coelestis variegatae: quarum interior D E F, illustrior et magis conspicua erat, quàm exterior G H I; ita ut minimè dubitem, quin eo modo, quem paullò antè explicui, fuerint generatae, per refractionem quae fiebat, non in continua glacie, in qua Soles K et N apparebant, sed in aliâ, in multas exiguae particulas divisâ, | quae suprà et infrâ inveniebatur. Verisimile quippe est, eandem caussam quae ex quibusdam | partium nubis exteriorum, integrum aliquem circulum glaciei potuit componere, alias vicinas disposuisse, ad repraesentandas has coronas. Adeò ut si non semper tales videantur, quoties plurimi Soles apparent, caussa ex eo sit quòd crassities nubis, non semper ultra circulum glaciei, quo cingitur, se extendat; vel etiam quòd tam opaca sit atque obscura, ut per illam nequeant apparere. Quod | ad locum harum coronarum, non alibi quàm circa verum Solem apparent, neque ullo modo à Parheliorum locis dependent. Quamvis enim duo Parhelia K et N hîc in sectione mutuâ exterioris coronae et circuli albi occurrant, casu tantummodo id accidit, et pro certo mihi persuadeo, idem in locis paululum ab Urbe Roma remotis, ubi idem phænomenon apparuit, non visum fuisse. Sed non propterea judico, centrum illarum semper in recta linea, ad Solem ab oculo ductâ, tam accuratè ut illud Iridis, extare; hoc enim interest, quòd aquae guttae cùm sint rotundae, semper eandem | refractionem efficiant, quemcunque demum obtineant situm; quodque è contrâ glaciei particulae cùm sint planae, hoc majorem efficiant, quòd magis obliquè Solis radios transmittunt. Et quoniam cùm formantur in circumferentiâ nubis, vi venti illam circumquaque lam-

11 Secundum] Secundum 50a

14 paullò antè] Met. IX, 4.

6 roborabatur] sembloit se fortifier **8** simul cum Parheliis] add. **9** non pendere à loco Parheliorum] n'a rien de commun avec le lieu des soleils qu'on voit a costé du principal **9-10** Ipsarumque ... centro alterius.] Que de [sic] soleil n'est pas tousiours exactement le centre de ces couronnes: Et qu'il peut y en auoir deus l'vnne autour de l'autre qui ayent diuers centres. **13** illustrior et magis conspicua] beaucaup [sic] om. **24-25** neque ... dependent] Et elles n'ont aucune coniunction avec ceux qui ne font que paroistre **25** Parheli] add. **33** quò... transmittunt] qu'elles sont regardées plus obliquement **321.34-322.1** vi venti illam circumquaque lambentis] par le tournoyement d'vn vent

AT 365

AT 720

330

AT 366

METEORORUM

bentis, alio situ ibi jacere debent, quām cùm in plana nubis superficie sive superiori sive inferiori fiunt, accidere potest, ut duae simul coronae apparent, una in alterā, ejusdem ferè magnitudinis, et non accuratè idem centrum habentes.

331 | X. *Quae sint caussae generales aliarum insolitarum apparitionum, quae inter Meteora censendae sunt.* 5

331 | Praeterea quoque accidere potest, ut praeter ventos hanc nubem cingentes, aliis aliquis infrà vel suprà feratur, qui denuò superficiem aliquam ex glacie ibi formans, alias varietates in hoc phaenomeno efficiat. Quod etiam interdum possunt nubes circumjacentes, aut pluvia, si fortè tunc cadat. Nam radii à glacie alicujus harum nubium resilientes, ad pluviae guttas, partes Iridis, diversi admodum sitūs, ibi repraesentabunt. Et praeterea etiam quum spectatores non sunt sub aliqua tali nube locati, verùm à latere inter plures, alios circulos et alios Soles videre possunt. De quibus plura hīc dicere supervacaneum arbitror; spero enim illos, qui omnia satis intelligent quae in hoc tractatu continentur, nihil in posterum in nubibus visuros, cuius non facilè caussam animadvertant, nec quod pro miraculo sint habituri. 10 15

F I N I S.

13–14 latere inter plures, alios circulos] latere, inter plures alios circulos, 56E latere, inter plures, alios circulos 50b

1–2 in plana . . . inferiori] au dessus ou au dessous **5** *sint caussae generales*] peuuent estre les causes **5** *aliarum*] toutes om. **11** *pluviae*] ces **15** satis] add.